



# Comune di LABICO

Provincia di Roma

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI

Interventi per l'abbattimento delle barriere architettoniche via dello Sport

COMMITTENTE  
IMPRESA

Comune di Labico

CONTRATTO  
N° Repertorio  
Registrato il  
presso  
al n.  
Mod.  
Volume  
Foglio

del

PROGETTISTA

IL TECNICO  
arch. Pasquale Alison

Data

07/12/2024



M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 G1.13.21 (C)	Dissuasore stradale (Parigina), altezza cm 90, diametro base cm 10, in lega di alluminio fusa in conchiglia, finitura con sabbatura grado Sa2, verniciatura ferromicacea a due mani, con corpo di fissaggio a terra comprensivo di perno di fissaggio e zanca. Compresa predisposizione del foro di alloggiamento, raccolta macerie e trasporto ad impianti di stoccaggio o discarica autorizzata. Fino a n° 15	10,000				10,00	€ 205,60	€ 2.056,00
						<b>Sommano (cad)</b>		
2 B1.10.5. (C)	Sverniciatura di segnaletica con idoneo prodotto sverniciante chimico, misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata.  Stallo riservato su via Marcigliana		6,000	2,000		12,00	€ 9,54	€ 114,48
						<b>Sommano (mq)</b>		
3 B1.10.1. (C)	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 Kg./mq compreso ogni altro onere per l'esecuzione.  Nuovo stallo riservato su via dello Sport, in prossimità dell'ingresso al parco Percorso pedonale da incrocio tra vai dello Sport e via Marcigliana, fino a ingresso parco		6,000	2,000		12,00	€ 6,70	€ 549,40
						70,00		
						<b>Sommano (mq)</b>		
4 B1.10.2. (C)	Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nella quantità non inferiore a 1 Kg./mq compreso ogni altro onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di involuppo  Prolungamento attraversamento fino a percorso pedonale		8,500	4,000		34,00	€ 6,26	€ 212,84
						<b>Sommano (mq)</b>		
5 NP004 (C)	Fornitura e posa in opera di inserti retroriflettenti per pavimentazione stradale tipo "occhi di gatto" con base 10x10 cm, compreso ogni accessorio ed onere di magistero per il fissaggio con resine epossidiche, di colore a scelta della D.L.  su percorso pedonale	6,000				6,00	€ 10,00	€ 60,00
						<b>Sommano (cad)</b>		
6 H.02.510.a (C)	RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE Rimozione del sostegno relativo ad un unico segnale esistente o provvisorio, infisso in strato di qualsiasi natura, compreso l'onere della sigillatura del foro di infissione e l'onere del trasporto del materiale, che resta di proprietà dell'ANAS nei luoghi da questa indicati.							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti.  Segnaletica stallo riservato su via Marcigliana  <b>Sommano (cad)</b>	1,000				1,00 1,00	€ 19,29	€ 19,29
<b>7</b> <b>H.02.110.b</b> (C)	FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO Completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini ANAS. - DEL DIAMETRO DI 60 MM Del peso non inferiore a 4,20 kg/ml.  Prolungamento attraversamento Segnaletica stallo riservato su via dello Sport  <b>Sommano (ml)</b>	2,000 1,000				3,00 3,00 6,00 3,00 9,00	€ 7,95	€ 71,55
<b>8</b> <b>H.02.400.a</b> (C)	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI Di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazioni in calcestruzzo di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità in rapporto al tipo di segnale e alla natura dei terreni, compreso ogni altro onere per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera. Il prezzo si intende per ogni sostegno o eventuale controventatura. - PER SEGNALI DI SUPERFICIE FINO A MQ 3  Prolungamento attraversamento Segnaletica stallo riservato su via dello Sport  <b>Sommano (cad)</b>	2,000 1,000				2,00 1,00 3,00	€ 67,53	€ 202,59
<b>9</b> <b>H.02.135.b</b> (C)	FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini ANAS. - DIAMETRO MM 60 Fornitura del gruppo di aggancio costituito da due reggette in acciaio e relativa bulloneria in acciaio inox idoneo per sostegni tubolari.  Prolungamento attraversamento Segnaletica stallo riservato su via dello Sport  <b>Sommano (cad)</b>	2,000 1,000				2,00 1,00 3,00	€ 3,05	€ 9,15
<b>10</b> <b>H.02.300.1.</b> <b>b</b> (C)	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di pannelli aggiuntivi, esplicativi e segnalatori in lamiera di alluminio, conformi alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. I pannelli dovranno avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. I pannelli dovranno essere marcati CE ai sensi della UNI EN 12899 -1. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini ANAS. CON PELLICOLA DI CLASSE RA1 Ai sensi della UNI EN 12899 -1 corrispondente al "Livello Prestazionale Inferiore" indicato dalla UNI 11480. La pellicola dovrà inoltre essere marcata CE: - se con tecnologia a microsferi, ai sensi della UNI EN 12899 -1; - se con tecnologia a microprismi, ai sensi della UNI 11480 da parte degli Organismi europei preposti, di opportuni Benestare Tecnici Europei o Valutazioni Tecniche Europee (ETA) di pertinenza, che ne definiscono le prestazioni. - DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE							



